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1. Baggrund for afgørelse 

Miljøgodkendelse af nyttiggørelse af lettere forurenet beton knust beton under betonbelægning 

JB Recycling APS søger om godkendelse til nyttiggørelse af lettere forurenet knust beton under 
betonbelægning. 

Godkendelse omfatter nyttiggørelse af op til 8.000 m3 lettere forurenet knust beton under et op til 
8.000 m2 stort areal, som dækkes af et 20-30 cm tykt lag af beton. 

Den knuste beton skal være med til at sikre mod sætninger fra tunge maskiner, der skal operere 
på virksomheden og kontrolleret afledning af overfladevand. 

Virksomhedens hovedaktivitet omfatter Listepunkt K 212, Nyttiggørelse og bortskaffelse af affald, 
Anlæg for midlertidig oplagring eller rekonditionering af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og 
elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse. 

Anvendelsesområde(r): 

− Anlæg, der modtager ikke-farligt affald og/eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr, og 
som oplagrer, omlaster, omemballerer eller sorterer affaldet 

 
Virksomhedens biaktiviteter omfatter: 
Listepunkt K 201, Nyttiggørelse og bortskaffelse af affald, Anlæg, der nyttiggør farligt affald 
 
Listepunkt K 203, Nyttiggørelse og bortskaffelse af affald, Anlæg for midlertidig oplagring af farligt 
affald forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse og rekonditionering 
Anvendelsesområde(r): 

− Sortering af blandet farligt affald, herunder frasortering af ikke-farligt affald 
 

Listepunkt K 206, Nyttiggørelse og bortskaffelse af affald, Anlæg, der nyttiggør ikke-farligt affald 
Anvendelsesområde(r): 

− Neddeling af bygge- og anlægsaffald 

− Slaggebehandling udendørs 
 
Listepunkt K 209, Nyttiggørelse og bortskaffelse af affald, Autoophugning (autogenbrug) 
Anvendelsesområde(r): 

− Virksomheder, der foretager særskilt behandling af udtjente motordrevne køretøjer 

Godkendelsen meddeles efter miljøbeskyttelseslovens § 33, stk. 1. 
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2. Vilkår 

Herning Kommune godkender hermed det ansøgte på følgende vilkår. Hvor andet ikke fremgår af 
vilkåret, skal vilkåret efterkommes senest fra det tidspunkt hvor godkendelsen udnyttes.  

Generelt 

1. Godkendelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 2 år fra godkendelsesdatoen. 

2. Hvis ejerforhold eller forholdene omkring ansvaret for miljøforholdene ændres, skal dette skrift-
ligt meddeles Herning Kommunes team Virksomheder via virksomheder@herning.dk 

3. Der skal til enhver tid forefindes et eksemplar af denne miljøgodkendelse på virksomheden. De 
ansvarlige for udlægning af den lettere forurenede knuste beton skal være bekendt med god-
kendelsens vilkår. 

4. Tilsynsmyndigheden skal straks via virksomheder@herning.dk. Underrettes om driftsuheld, 
hvor der opstår risiko for forurening af omgivelserne. 
Hændelsen skal noteres i driftsjournalen med dato for hændelsen, og hvad der er sket. 

5. Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen ”befæstet areal” menes en fast belægning, der gi-
ver mulighed for opsamling af spild og kontrolleret afledning af nedbør. 

Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen "tæt belægning" menes en fast belægning, der i lø-
bet af påvirkningstiden er uigennemtrængelig for de forurenende stoffer, der håndteres på are-
alet. 

Indretning og drift 

6. Der må modtages og nyttiggøres op til 8.000 m3 svarende til 12.800 tons lettere forurenet knust 
beton indenfor de tre områder, som fremgår af bilag 2. 
Beton skal være miljøsaneret, og må kun indeholde tungere kulbrinter op til Miljøstyrelsens 
afskæringskriterie for forurenet jord. 

7. Laget af lettere forurenet og rent knust beton skal opbygges efter principperne vist på bilag 2. 
Laget af enten lettere forurenet eller rent knust beton må maks. udgøre 1 m i tykkelsen. 
Der skal udlægges et markeringsnet til adskillelse af den lettere forurenede og rene beton. 
Laget af knust beton skal være dækket af en tæt belægning i form af et 20-30 cm tykt støbt be-
tonlag. 

8. Tilkørsel af den lettere forurenede knuste beton skal ske indenfor tidsrummet: 
Hverdage mandag-fredag fra kl. 07.00-17.00. 

9. Virksomheden skal sikre, at der ikke nyttiggøres knust beton, som indeholder fremmedlegemer 
i form af plastik m.v. 

10. Virksomheden skal kontakte tilsynsmyndigheden via virksomheder@herning.dk, når udlægnin-
gen af lettere forurenet knust beton i de tre arealer jf. bilag 2 er udført. 

Luftforurening – støv 

11. Virksomhedens aktiviteter (udlægning af lettere forurenet knust beton) må ikke give anledning 
til støvgener uden for virksomhedens område, som efter tilsynsmyndighedens vurdering er væ-
sentlig for omgivelserne. 

Støj  

12. Virksomhedens drift må ikke medføre, at det samlede bidrag til støjbelastningen udendørs i na-
boområderne overstiger grænseværdierne Tabel 1. 
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De angivne værdier for støjbelastningen er de ækvivalente, korrigerede lydniveauer i dB(A). 

Grænseværdierne for støjbelastning gælder for støjens middelværdi over referencetidsrummet 
(det mest støjbelastet tidsrum) som anført i Tabel 1. 

 Kl. Reference-
tidsrum i  
timer 

Ved boliger 
i åbne land 

Bolig- 
områder 

   dB(A) dB(A) 

Mandag- 
fredag 

7-18 8 55 45 

Lørdag 7-14 7 55 45 

Lørdag 14-18 4 45 40 

Søn- og  
helligdage 

7-18 8 45 40 

Alle dage 18-22 1 45 40 

Alle dage 22-7 0,5 40 35 

Spidsværdi 22-7  55 50 

Tabel 1 
Områderne refererer til Herning Kommunes Kommuneplan 2021-2032, jf. bilag 3  

Støjmålinger og -beregninger 

13. Tilsynsmyndigheden kan bestemme, at virksomheden ved akkrediteret støjmåling/beregning 
skal dokumentere, at støjgrænserne i vilkår 12 er overholdt. 

Dokumentationen skal senest 3 måneder efter, at kravet er fremsat, tilsendes tilsynsmyndighe-
den sammen med oplysninger om driftsforholdene under målingen. 

Dokumentationen skal indeholde oplysninger om beregningsforudsætningerne, som er nødven-
dige for at vurdere rigtigheden af beregningsresultaterne. Støjkilderne skal beskrives og deres 
kildestyrke angives. 

Dokumentationen skal gentages, når tilsynsmyndigheden finder det påkrævet. Hvis støjgræn-
serne er overholdt, kan der kun kræves dokumentation 1 gang om året. 

Dokumentationen skal fremsendes digitalt. 

Krav til målinger/beregninger 

Virksomhedens støj skal dokumenteres ved akkrediteret måling og beregning efter gældende 
vejledninger fra Miljøstyrelsen nr. 6/1984 Måling af ekstern støj og nr. 5/1993 Beregning af eks-
tern støj fra virksomheder.  

Måling skal foretages, når virksomheden er i fuld drift, medmindre der er truffet anden aftale 
med tilsynsmyndigheden.  

Målingerne/beregningerne skal udføres og rapporteres som ”Miljømåling – ekstern støj”.  

Den akkrediterede måling eller beregning skal udføres af en enhed, som er akkrediteret af Den 
Danske Akkreditering- og Metrologifond (DANAK) eller et tilsvarende akkrediteringsorgan, som 
er medunderskriver af EA’s multilaterale aftale om gensidig anerkendelse, til at udføre ”Miljø-
måling – ekstern støj” samt laboratorier, der beskæftiger personer, som er certificeret af Miljø-
styrelsens referencelaboratorium til at udføre disse målinger. 

Definition på overholdte støjgrænser  
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14. Grænseværdien for støj anses for overholdt, hvis målte eller beregnede værdier fratrukket ube-
stemtheden er mindre end eller lig med støjgrænserne. Målingernes og beregningernes sam-
lede ubestemthed fastsættes i overensstemmelse med Miljøstyrelsens anvisninger.  

Grænseværdierne for lavfrekvent støj, infralyd og vibrationer anses for overholdt, hvis de målte 
værdier er mindre end eller lig med grænseværdien. 

Affald 

15. Alt opsamlet spild jf. vilkår 15 skal opbevares og bortskaffes som farligt affald. Beskyttelse af 
jord, grundvand og overfladevand. 

16. Hvis der sker et spild af brændstof, olier eller kemikalier i forbindelse med udlægning af den 
knuste beton skal det straks opsamles med absorptionsmateriale eller opgraves og placeres i 
tætte beholdere, containere eller lignende. 

Der skal til enhver tid forefindes egnet opsugningsmateriale på virksomheden.  

Tilsynsmyndigheden skal via virksomheder@herning.dk senest 2 arbejdsdage efter hændelsen 
orienteres om spildet og hvordan spildet er håndteret. 

Egenkontrol og driftsjournaler 

17. Virksomheden skal løbende og mindst 1 gang årligt gennemføre en kontrol for revner, lunker 
og andre skader på belægningen. Utætheder skal udbedres, så hurtigt som muligt efter at de 
er konstateret. 

18. Tilsynsmyndigheden kan kræve, at virksomheden lader en uvildig sagkyndig foretage kontrol-
len, dog højst 1 gang hvert tredje år. 

Indberetning 

19. Virksomheden skal umiddelbart efter at udlægning af lettere forurenet beton er afsluttet for 
henholdsvis etape 1, etape 2 og etape 3 indsende foto, video eller lign., som dokumentation på 
udlægning af markeringsnet.  
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3. Herning Kommunes vurdering og begrundelse 

Placering 

Virksomheden ligger i kommuneplanramme 09.BL18 ”Blandet område i Fårbæk”. Området anven-
delse er fastlagt til bolig-, erhverv- og jordbrugsformål. 

Virksomheden ligger i lokalplan 09.BL18.1 ”Erhvervsområde ved Karupvej, Fårbæk”. Formålet med 
lokalplanen er at åbne mulighed for, at virksomheden, kan udvide inden for de i lokalplanen ud-
stukne rammer. 

Afstand til nærmeste ”boligområde” i landsbyen Fårbæk er ca. 50 meter syd for etape 1. 

Afstand til nærmeste bolig er ca. 40 meter med syd for etape 1. 

Afstand til nærmeste beskyttede naturtype (§ 3 overdrev) er ca. 160 meter øst for etape 1. 

Virksomheden ligger i et område med drikkevandsinteresse. 

Til- og frakørsel 

Til- og frakørsel sker via Karupvej fra nordvest. 

Tilkørsel af den lettere forurenede nedknuste beton må forventes at medføre en anelse mere tung 
trafik i anlægsperioden, men ikke noget Herning Kommune anser for væsentligt i forhold til den tra-
fik der ellers er til virksomheden. Trafikbelastningen vil ikke være større end ved brug af jomfrue-
lige materialer. 

Bedst tilgængelige teknik (BAT) 

Virksomhedens aktiviteter er hverken omfattet af BAT-konklusioner, BAT-referencedokumenter el-
ler standardvilkår. Ifølge godkendelsesbekendtgørelsens § 19 skal det sikres, at der er truffet de 
nødvendige foranstaltninger til at forbygge og begrænse forurening ved anvendelse af BAT, før der 
meddeles godkendelse.  

Godkendelsens vilkår om bedst tilgængelig teknik er fastsat under hensyntagen til bilag 5 i godken-
delsesbekendtgørelsen. 

Der er lagt vægt på, at nyttiggørelse af lettere forurenet knust beton minimere brugen af ikke-forny-
bare råstoffer. Ved at stille særskilte vilkår, som beskytter stedet for nyttiggørelse, vurderer Her-
ning Kommune, at det er BAT at nyttiggøre lettere forurenet knust beton i stedet at deponere det. 

Miljøvurderingsloven (VVM) 

Projektet er omfattet af miljøvurderingslovens bilag 2, punkt 11b. 

Herning Kommune har truffet afgørelse om at projektet ikke er omfattet af krav om miljøvurdering, 
da projektets omfang ikke er af en sådan karakter eller grad, at det medfører væsentlig påvirkning 
af miljøet, herunder internationalt beskyttede naturtyper og arter. 

Habitatbekendtgørelsen 

Herning Kommune har vurderet projektet i henhold til habitatbekendtgørelsens § 6, stk. 1. 

Vurdering omfatter projektets potentielle indflydelse på udpegningsgrundlaget (naturtyper samt ar-
ter) for de internationale naturbeskyttelsesområder. 

Nærmeste Natura 2000 område ligger ca. 180 meter øst for etape 1. Der er tale om Karup Å (del af 
Natura 2000-området nr. 40), som er udpeget til habitatområde (H40). 
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Det er Kommunens vurdering, at da udlægning af den lettere forurenede knuste beton sker inde på 
virksomheden på Karupvej 30, vil projektet i sig selv, eller i forbindelse med andre planer og 
projekter, ikke have nogen negativ påvirkning på nærmeste Natura 2000-område. Det er endvidere 
Kommunens vurdering, at projektet er uden væsentlig betydning for en opnåelse af gunstig 
bevaringsstatus / bevaringsprognose for naturtyperne og arterne på udpegningsgrundlaget. 

En række dyr og planter, der er omfattet af habitatdirektivets bilag IV, kan have levested, 
fødesøgningsområde eller sporadisk opholdssted i området.  

Der lever odder i Karup Å ca. 180 m fra projektområdet. Odderen er en bilag IV-art og dens leve- 
og rasteområder må ikke forstyrres. Projektet vurderes ikke at forstyrre arten, da grænseværdierne 
for støj overholdes og der stadig kun arbejdes om dagen og området ikke belyses om aftenen / 
natten. 

Desuden kan de omkringliggende læhegn funger som ledelinjer for flagermus, der ligeledes er 
bilag IV arter. Udlægning af lettere forurenet knust beton under betonbelægning vurderes ikke at 
påvirke arternes brug af ledelinjer, idet læhegn ikke berøres i projektet. 

Høring og udtalelser 

Ud over ansøger har Herning Kommune vurderet, at der ikke er andre, der har en væsentlig indivi-
duel interesse i sagen. 

Udkast til godkendelsen har været sendt i høring hos sagens parter i perioden fra den 18. novem-
ber 2021 til den 6. december 2021. 

I høringsperioden har det været muligt at komme med indsigelser, bemærkninger og ændringsfor-
slag til det ansøgte. Herning Kommune har ikke modtaget indsigelser til projektet i høringsperio-
den. 

I det omfang det er vurderet relevant, er de indkomne bemærkninger indarbejdet i nærværende 
godkendelse med tilhørende bilag. 

Vurdering og begrundelse for vilkår 

Vilkår er fastsat med hjemmel i godkendelsesbekendtgørelsen § 21. 

Stan- 
dard- 
vilkår 
nr. 

Godken- 
delsens  
vilkår nr. 

Vurdering og begrundelse 

  Generelt 

- 1 Ifølge godkendelsesbekendtgørelsens § 32 fastsætter godkendelsesmyndighe-
den en frist for udnyttelse af godkendelsen. Godkendelsen bortfalder, hvis den 
ikke er udnyttet inden for udløbet af denne frist. Fristen bør normalt ikke fast-
sættes til længere end to år fra godkendelsens meddelelse. 

- 2 Skal sikre, at kommunen orienteres ved ændringer i ejerforholdene. 

- 3 Skal sikre, at de medarbejdere, der skal arbejde med udlægning af den lettere 
forurenede knuste beton, er bekendt med vilkårene i godkendelsen. 

- 4 Skal sikre, at kommunen orienteres, hvis der har været uheld, spild eller lig-
nende i forbindelse med udlægning af den lettere forurenede knuste beton. 
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- 5 Vilkåret fastsætter hvad der forstås ved et befæstet areal og en tæt belægning 
af hensyn til beskyttelse af jord og grundvand. 

  Indretning og drift 
Vilkårene skal sikre at virksomheden ikke påfører omgivelserne væsentlig foru-
rening, herunder ved uheld. 

- 6 Hensigten med vilkåret er at sikre, at der kun nyttiggøres en maks. mængde 
lettere forurenet knust beton, som skal være analyseret for indhold af kulbrinter 
og klassificeret i forhold til Miljøstyrelsens afskæringskriterier for forurenet jord. 

- 7 Skal sikre at principperne for opbygning af lag med lettere forurenet knust be-
ton efterleves, at tykkelsen på laget ikke overstiger de 1 m samt at rent og let-
tere forurenet knust beton adskilles med et markeringsnet og overdækkes af en 
tæt belægning. 

- 8 Hensigten med vilkåret er, at tilførsel og udlægning af knust beton skal følge 
driftstiden på virksomheden. 

- 9 Skal sikre, at virksomheden kun udlægger knust beton som er uden væsentligt 
indhold af fremmedlegemer herunder plastik m.v. 

- 10 Skal sikre, at tilsynsmyndigheden orienteres, når udlægning af den lettere foru-
renede knuste beton er færdig. 

  Luftforurening – støv 

- 11 Kilder til støvgener: 
- Aflæsning/håndtering/udlægning af den knuste beton. 

  Støj 
Støj ved boliger i det åbne land  
Af hensyn til boliger i det åbne land fastsættes der grænseværdier svarende til 
områdetype 3 i tabel 1 i Miljøstyrelsens støjvejledning nr. 5/1984.  
Støjgrænser skal overholdes på opholdsarealer i en afstand af 15 meter fra bo-
ligen.  
 
Støj indenfor kommuneplanområde 09.BL.18 
Da den faktiske anvendelse i området, som ikke ved lokalplan er udlagt til er-
hverv, er boliger fastsættes der grænseværdier svarende til områdetype 5 i ta-
bel 1 i Miljøstyrelsens støjvejledning nr. 5/1984 

- 12 Kilder til støjgener: 
- Lastbiltransporter til og fra området 
- Arbejde med maskiner i området i forbindelse med udlægning af den knuste 
beton. 
 
Den knuste beton udlægges inde på virksomheden bag et voldanlæg, som 
etableres omkring virksomheden, som er placeret i landzonen. Afstanden fra 
den nærmeste bolig med beboelse til den nærmeste del af, hvor der udlægges 
knust beton er ca. 40 meter. 
 
Da støj fra udlægning af den knuste beton (anlægsfasen) vurderes at kunne 
påvirke boliger i området, er der fastsat grænseværdier i dette område i over-
ensstemmelse med støjvejledningens områdetype 8, det åbne land. 
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- 13 Skal sikre, at støjdokumentation bestilles i så god tid, at fristen overholdes. 

- 14 Vilkåret fastsætter hvornår grænseværdierne er overholdt. 

  Vibrationer, lavfrekvent støj og infralyd 
Der er ikke fastsat vilkår, da udlægning af knust beton vurderes ikke at give an-
ledning til væsentlige gener. 

  Affald 

- 15 Skal sikre, at spild af olier eller kemikalier opsamles, opbevares og bortskaffes 
korrekt. 

  Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand 

- 16 Skal sikre, at spild fjernes og ikke efterlader en jordforurening. 
 
Større spild skal håndteres efter Jordforureningsloven, og forureningen skal an-
meldes til kommunen jf. § 21 i Miljøbeskyttelsesloven. 

  Egenkontrol og driftsjournaler 

- Fejl! Hen-
visnings-
kilde ikke 
fundet. 

Der opstilles egenkontrolvilkår, som har til formål at sikre, at pladsen forbliver 
tæt således, at der ikke kan ske gennemsivning af laget med lettere forurenet 
knust beton. 

- 18 Skal sikre, at tilsynsmyndigheden kan anmode en uvildig om kontrol af belæg-
ning i forhold til dens tæthed inden for en 3 årig periode. 

- 19 Indberetning 
Vilkåret skal sikre, at kommunen får dokumentation på, at der er udlagt marke-
ringsnet til adskillelse af den lettere forurenede og rene knust beton på ejen-
dommen. 

Tabel 2 
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4. Forhold til loven 

Virksomheden er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsens bilag 2, listepunkt K 206. 

Listepunkt  

K 206 Anlæg, der nyttiggør ikke-farligt affald, bortset fra anlæg under listepunkt 5.3 i bilag 

1, autoophugning, skibsophugning, biogasfremstilling, kompostering og forbræn-

ding. 

Ved bestemmelse af vilkår har Herning Kommune taget udgangspunkt i Miljøstyrelsens standard-
vilkår for K206, som dog ikke omfatter nyttiggørelse af lettere forurenet knust beton under en be-
tonbelægning. 

Afgørelsen omfatter:  

• miljøgodkendelse efter miljøbeskyttelseslovens § 33, stk. 1 og godkendelsesbekendtgørelsen 

Godkendelsen er givet på grundlag af ansøgningen og supplerende oplysninger. 

Virksomhedens indretning og drift skal være i overensstemmelse ansøgning, supplerende oplys-
ninger og de ændringer, der fremgår af beskrivelsen og vilkårene i denne godkendelse. 

Miljøgodkendelsen er gyldig straks efter modtagelsen. 

Fremtidige nye aktiviteter, ændringer eller udvidelser såvel bygningsmæssigt som driftsmæssigt, 
som kan indebære forurening, herunder affaldsfrembringelse, må ikke påbegyndes, før der forelig-
ger en afgørelse fra kommunen. Det er kommunen, der afgør om godkendelse er nødvendig (mil-
jøbeskyttelsesloven § 33 og 37). 

Meddelelse om driftsstart  

Ved nyetablering af bilag 2-virksomhed skal virksomheden senest den dag, hvor virksomheden på-
begynder driften, give skriftlig meddelelse herom til godkendelsesmyndigheden, jf. § 39 i godken-
delsesbekendtgørelsen. 

Bortfald af godkendelsen 

Godkendelsen bortfalder, hvis de godkendelsespligtige aktiviteter ikke har været i drift i 3 på hinan-
den følgende år, jf. miljøbeskyttelseslovens § 78 a, stk. 1. Hvis driften genoptages, kræves der ny 
godkendelse. Begrundelsen for godkendelsespligten er, dels at omgivelserne i almindelighed vil 
have disponeret i tillid til, at virksomhedens drift er ophørt, dels at godkendelsen kan hvile på foræl-
dede vilkår, hvorfor forudsætningen for fortsat drift er en nyvurdering af virksomheden og vilkårene 
for driften. 

Anden lovgivning 

Virksomheden er ud over godkendelsesbekendtgørelsen bl.a. omfattet af:  

• Herning Kommunes regulativ for erhvervsaffald. 

• Miljøstyrelsens liste over kvalitetskriterier i relation til forurenet jord, juli 2021 

Offentliggørelse  

Afgørelsen offentliggøres ved annoncering på kommunens hjemmeside den 8. december 2021. 
Derudover orienteres en række interessenter direkte jf. liste over modtagere af kopi af afgørelsen. 

Miljøgodkendelsen kan i klageperioden ses på kommunens hjemmeside 
www.herning.dk/offentlighoering. 
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Klagevejledning 

Der kan efter miljøbeskyttelseslovens kapitel 11 klages til Miljø- og Fødevareklagenævnet over 
kommunens afgørelse.  

Følgende kan klage: Ansøgeren, Sundhedsstyrelsen - Embedslægeinstitutionen Nord samt en-
hver, der må antages at have en væsentlig interesse i sagens udfald. Der kan desuden klages af 
visse organisationer, som angivet i miljølovens §§ 99 - 100. 

Du klager via klageportalen, som du finder via borger.dk eller virk.dk. Du logger på klageportalen 
med Nem-ID. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for Herning Kommunen via klageporta-
len. Når du klager, skal du betale et gebyr på 900 kr. for borgere og 1.800 kr. for virksomheder, or-
ganisationer og offentlige myndigheder.  

I klageportalen sendes din klage automatisk til Herning Kommune. Hvis Herning Kommune fasthol-
der afgørelsen, sender kommunen klagen videre til behandling i nævnet via klageportalen. Du får 
besked om videresendelsen.  

Miljø- og Fødevareklagenævnet afviser din klage, hvis du sender den uden om klageportalen, 
medmindre du er blevet fritaget for brug af klageportalen. Hvis du ønsker at blive fritaget for at 
bruge klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til Herning Kommune. Kommunen 
videresender din anmodning til nævnet, som herefter beslutter om, du kan fritages. Se betingel-
serne for at blive fritaget på klagenævnets hjemmeside: https://naevneneshus.dk/. 

Klagefristen udløber 4 uger efter, at afgørelsen er meddelt. Er afgørelsen offentligt bekendtgjort, 
regnes klagefristen dog altid fra bekendtgørelsen. 

Klagen skal være indgivet via klageportalen senest den 5. januar 2022. 

Hvis klagefristen udløber på en lørdag eller helligdag, forlænges klagefristen til den følgende hver-
dag.  

En klage over en godkendelse har ikke opsættende virkning, medmindre Miljø- og Fødevareklage-
nævnet bestemmer andet. Udnyttelse af afgørelsen sker imidlertid på virksomhedens eget ansvar. 

Søgsmål 

Ifølge miljøbeskyttelseslovens § 101, stk. 1 kan afgørelsen prøves ved domstolene. Sag skal an-
lægges inden 6 måneder efter, at afgørelsen er offentliggjort. 

Liste over modtagere af kopi af godkendelsen 

JB Recycling ApS; Att.: Benny Arlund; E-mail: info@jb-recycling.dk 

Fårbæk Erhvervs park; E-mail: bearnwulff@gmail.com 

Ansøger: Konsulent Hanne Risgaard-Nielsen via Byg og Miljø 

Styrelsen for patientsikkerhed, Tilsyn og Rådgivning; E-mail: TRnord@stps.dk 

Danmarks Naturfredningsforening; E-mail: dn@dn.dk 

Friluftsrådet, kreds Midtvestjylland; E-mail: midtvestjylland@friluftsraadet.dk 

 

  

https://naevneneshus.dk/
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Bilag 1: Oversigtplan  
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Bilag 2: Situationsplan og princip for udlægning af knust beton 
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Bilag 3: Kommuneplan- og lokalplanrammer 
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Bilag 4: Virksomhedens miljøtekniske beskrivelse 

Den miljøtekniske beskrivelse er udarbejdet på baggrund af virksomhedens beskrivelse. 

Indretning og drift: 

Der søges om miljøgodkendelse til udlægning af op til 8.000 m3 lettere forurenet knust beton på et 
8.000 m2 stort areal. Udlægningen inddeles i 3 etaper. Tykkelsen af laget på lettere forurenet eller 
rent beton er på maks. 1 m. Den lettere forurenede og rene beton adskilles af et markeringsnet og 
overdækkes af et 20-30 cm tykt lag af støbt beton. 

Det er en tidsbegrænset aktivitet frem til udlægning af den rene og lettere forurenede knuste beton 
er færdig inde på ejendommen. Derfor vil udlægningsområdet ændre sig løbende, og aktiviteten 
med udlægning af knust beton flytter sig længere mod nord væk fra de nærmeste boliger. 

I anlægsperioden forventes der drift alle hverdage fra kl. 7.00- 18.00. Der vil være tilkørsel af last-
biler med knust beton til aflæsning. Der vil være kørsel med maskine til udlægning af den knuste 
og støbt betonbelægning. 

Der er tilkørsel direkte fra Karupvej fra nordvest. 

Forureningsbegrænsning: 

Lugt: 

Støj: 

Ud over aflæsning vil der være driftstid på andre maskiner til etableringen af den støbte betonbe-
lægning. Virksomheden forventer at overholde støjgrænserne for virksomheden i anlægsfasen for 
etablering af faste belægninger med knust beton som stabiliserende lag. 

Jord, grundvand og overfladevand: 

Spildevand og overfladevand: 

Håndtering af regnvand i anlægs- og driftsperioden vil ske via lokal nedsivning. 

Affald: 
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Bilag 5: Lovgrundlag 

Godkendelsen er givet på følgende lovgrundlag fra Miljøministeriet (inklusive eventuelle ændringer 
til den anførte lovgivning, der er gældende på godkendelsestidspunktet): 

• Lov om miljøbeskyttelse, nr. 358 af 6. juni 1991, jf. lovbekendtgørelse nr. 1218 af 25. november 
2019 (miljøbeskyttelsesloven). 

• Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, nr. 2255 af 29. december 2020 (godken-
delsesbekendtgørelsen).  

• Bekendtgørelse om standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed, nr. 1537 af 9. december 
2019 (standardvilkårsbekendtgørelsen). 

• Lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM), nr. 973 af 25. 
juni 2020, jf. lovbekendtgørelsen nr. 448 af 10. maj 2017 (miljøvurderingsloven). 

• Bekendtgørelse om samordning af miljøvurderinger og digital selvbetjening m.v. for planer, pro-
grammer og konkrete projekter omfattet af lov om miljøvurdering af planer og programmer og 
af konkrete projekter (VVM), nr. 913 af 30. august 2019 (miljøvurderingsbekendtgørelsen). 

• Bekendtgørelse om udpegning og administration af internationale naturbeskyttelsesområder 
samt beskyttelse af visse arter, nr. 1595 af 6. december 2018 (habitatbekendtgørelsen). 

 

Der er endvidere benyttet følgende vejledninger/orienteringer fra Miljøstyrelsen: 

• Ekstern støj fra virksomheder nr. 5/1984.  

• Beregning af ekstern støj fra virksomheder nr. 5/1993. 

 

 

 


